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نخستین واحد تولید ورق تکسون کشور 
در استان سمنان افتتاح شد حوادث شهرستانها

شهردار سابق صدرای شیراز 
به ۶ سال حبس محکوم شد

صفحه ۷
دوشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۹
۱۷ رجب ۱44۲ - شماره ۲۲۶۹۷

30 زندانی جرایم غیرعمد در اســتان البرز 
که ۲۸ نفر از آنان شامل آقایان بودند، با کمک 

خیرین به آغوش خانواده های خود بازگشتند.
رئیس بسیج اصناف استان البرز در حاشیه آیین 
آزادی ۳۰ زندانی جرایم غیرعمد استان گفت: چهارمین 
مرحله نهضت آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد و مالی 
در مکتب سردار سپهبد شهید حاج قاسم به مناسبت 
ولادت حضرت علی)علیه الســام( و روز پدر با آزادی 

۳۰ مددجوی زندان های استان اجرا شد.
سرهنگ پاسدار علی ترکاشوند ، افزود: این زندانیان 
که بیشتر به دلیل بدهکاری مالی که داشتند در زندان 
به ســر می بردند با کمک خیرین به خصوص خیرین 

اصناف آزاد شدند.
وی یادآور شــد که همچنین با همکاری ســتاد 
دیه استان قرار اســت تا پایان سال ۲۴ زندانی دیگر 
آزاد شــوند. در این مراسم از خیرین اصناف تجلیل و 
مددجویان آزاد شــده با دریافت یک بسته اهدایی از 

سوی خیرین به خانه های خود بازگشتند.

طرح آبرســانی به ۴۱ روستای فارس، از 
سوی رضا اردکانیان وزیر نیرو به بهره برداری 

رسیدند.
علی بوستانی مدیر عامل شــرکت آبفا استان 
فارس در این آیین گفت: در مرحله دوم از گشایش 
طرح های آبرسانی به روستاهای استان فارس طرح 
آبرسانی به ۴۱ روستا در قالب ۱۶ مجتمع آبرسانی 
پیگیری شد و به اتمام رسید و در مدار بهره برداری 

قرار گرفت. 
وی بیان کرد: پروژه های این طرح شامل حفر، 
تجهیز و برق رسانی به چهار حلقه چاه با آبدهی ۹۲ 
لیتر بــر ثانیه، احداث هفت باب مخزن ذخیره آب 
بتنی با ظرفیت مجموع یک هزار و ۴۶۰ متر مکعب، 
نصب ۲ باب مخزن ذخیــره آب هوایی با ظرفیت 
مجموع ۱۲۰ مترمکعب، احداث ۲ باب ایستگاه پمپاژ 
آب، اجرای ۴۷ هــزار و ۱۰۰ متر خط انتقال آب، 
اصاح ۴۱ هزار و ۵۰۰ متر شبکه توزیع آب است.

وی بــا بیان اینکــه در ادامه پویــش ملی هر 
هفته الف_ ب_ایران این طرح به صورت نمادین در 
روستای فتح آباد شهرستان کوار با فرمان وزیر نیرو 
در مدار بهره برداری قرار گرفت افزود: با گشــایش 
این پروژه های آبرسانی که با صرف اعتـباری بالغ بر 
۳۲۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بهره برداری شد، 
تعداد هشــت هزار و ۵۶۱ خانوار )۲۹ هزار و ۷۸۸ 
نفر( از ساکنان ۴۱ روستا از آب آشامیدنی سالم و 

بهداشتی بهره مند شدند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام 
گفت: ۲ هزار واحد برای مسکن محرومان این 
استان در دست اجراست که ۱00 میلیارد تومان 
برای احداث این واحدها تخصیص یافته است.
حبیب الله محبی اظهار داشــت: برای ساخت 
مســکن محرومان ۵۰ میلیون تومان تســهیات 
ارزان قیمت به هر فرد در روســتاها و شهرهای زیر 

۲۵ هزار نفر در نظر گرفته شد.
وی افزود: از مجموع ساخت ۲ هزار واحد مسکن 
محرومان، یک هزار و ۷۴۴ متقاضی عادی جامعه 
هدف بنیاد مســکن، ۳۰۵ نفر معرفی شده کمیته 
امداد )ره( و همچنین ۱۳۲ متقاضی نیز از ســوی 

سازمان بهزیستی استان معرفی شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقاب اســامی ایام 
تاکیــد کــرد: همچنین از مجمــوع ۲ هزار واحد 
مســکن محرومان، یک هزار ۴۱۱ واحد به مرحله 
انعقــاد قرارداد با بانک های عامل رســیده و آماده 

پرداخت شده است.
محبی اضافه کرد: حدود یک هزار و ۶۶۸ پروانه 
رایــگان تاکنون با همکاری بنیاد مســکن انقاب 
اسامی، شهرداری ها و دهیاری ها برای متقاضیان 

صادر شده است.
وی با بیان اینکه یک هزار و ۸۵ واحد مســکن 
محرومان عملیات دیــوار چینی و ۷۳۳ واحد نیز 
عملیات اجرای ســقف انجام شــده، افزود: ۱۳۶ 
واحــد نیز در مرحله پایــان کار و آماده تحویل به 

متقاضیان است.
وی اظهار داشــت: ۳۰ میلیــون تومان مبلغ 
باعوض نیز برای هر متقاضی ســاخت مســکن 
محرومان در نظر گرفته شــده است که تاکنون در 
مجموع حــدود ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 

کمک باعوض به متقاضیان پرداخت شده است.

معاون دانشــکده علوم پزشکی آبادان 
گفت: اردوگاه شــهید باکری خرمشــهر 
 بــه عنــوان محــل نقاهتــگاه بیماران 

کرونایی شد.
مسعود تراب پور معاون دانشکده علوم پزشکی 
آبادان اظهار کرد: با توجه به افزایش آمار مبتایان 
به ویــروس جهــش یافته و تکمیــل ظرفیت 
بیمارستان آیت الله طالقانی آبادان، با پیش بینی 
احتمال تکمیل بیمارستان های معین بر اساس 
تصمیم قرارگاه کرونا و تاکید رئیس  دانشکده علوم 
پزشکی آبادان مقرر شد تا محلی برای راه اندازی 

مجدد مرکز نفس تعیین شود. 
وی ادامه داد: بر همین اســاس و با توجه به 
پیگیری های اخیر مقرر شد اردوگاه شهید باکری 
خرمشهر به عنوان مرکز نفس یا نقاهتگاهی برای 
اسکان بیماران کرونایی که می توانند مابقی دوران 
خودجداسازی )قرنطینه( را در این مرکز سپری 

کنند، اختصاص یابد.
معاون دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: 
ایــن اردوگاه ظرفیت بیش از ۱۴ هزار نفر در 
 وسعت ۱۶ هزار متر مربع آماده اسکان بیماران

 اعزامی است.

قاضی کمیســیون رسیدگی به امور 
رأی  اصفهان  استان  زیرزمینی  آب های 
انتقال آب  توقف عملیات غیرقانونی  به 

بن- بروجن داد.
علی نوریان، قاضی کمیســیون رسیدگی به 
امور آب های زیرزمینی اســتان اصفهان رأی به 
توقف عملیات غیرقانونی انتقال آب بن بروجن داد.

وزارت نیرو نیز بــا دریافت این اباغیه از 
ســوی قاضی کمیسیون رســیدگی به امور 
آب های زیرزمینی استان اصفهان، مکلف شد 

تا هرگونه تخصیص و برداشــت آب در حوزه 
زاینده رود مانند عملیات پروژه بن- بروجن را 
تا زمان تأمین منابع آبی جدید، متوقف سازد.
سالهاست که برداشت های بی رویه و فاقد 
مجوزهای قانونی و عدم پیشــرفت مناســب 
پروژه های تأمین آب زاینده رود مشــکاتی را 
برای جاری بودن ایــن رودخانه و تأمین آب 

استان به وجود آورده است.
پروژه بن- بروجن نیز یکی از همین دست 
اقدامات بــود که انتقاد مردم، کشــاورزان و 

کارشناسان را به دنبال داشت زیرا کارشناسان 
عقیده داشــتند با اجرای ایــن پروژه حیات 

زاینده رود به  طور کامل از بین خواهد برد.
در ســال های اخیــر نیز کشــمکش های 
زیادی بر ســر این طرح وجود داشــته و در 
حالی مسئولان استانی چهارمحال و بختیاری 
این پروژه را قانونی می خواندند که نمایندگان 
اســتان اصفهان آن را به دلیل نداشتن مجوز 
 از شــورای عالی آب غیرقانونی و غیرمنطقی 

می دانستند.

بوتولیسم به سواحل بندرترکمن 
و جزیره آشوراده رسید

در شمال  بندرترکمن  محیط زیست  رئیس اداره حفاظت 
غربی گلستان گفت: بیماری بوتولیسم که برای دومین سال 
پیاپی از بهمن ماه باعث مرگ تعداد زیادی از پرندگان مهاجر 
در میانکاله و خلیج گرگان شده به سواحل این شهرستان و 

جزیره آشوراده رسید.
علی بیانی اظهار داشت: تاکنون لاشه بیش از۱۱۱ پرنده مهاجر 

در سواحل بندرترکمن جمع آوری شد.
از ۱۲ بهمن ماه امسال تا روز یکشنبه سوم اسفند در مجموع لاشه 
هشت هزار پرنده آبزی و کنارآبزی که به دلیل بوتولیسم در محدوده 
سواحل نوکنده و بندرگز گلستان و گلوگاه در شرق مازندران تلف شده 
بودند پس از جمع آوری به صورت بهداشتی در شهرستان بندرگز دفن 
شد. طبق اعام سازمان دامپزشکی پارسال بر اثر بیماری مشکوکی 
که از بهمن ماه تا اواخر اسفند در تالاب بین المللی میانکاله رخ داد 

بیش از ۴۰ هزار پرنده مهاجر در گلستان و مازندران تلف شدند.
اوایل بهمن امســال هم مرگ و میر پرندگان مهاجر در میانکاله 
و خلیج گرگان آغاز شد و طبق اعام دامپزشکی، بوتولیسم تاکنون 

باعث مرگ بیش از ۱۰ هزار پرنده مهاجر در این مناطق شد.
بوتولیســم نوعی بیماری برای پرندگان و آبزیان است که به آن 

مسمومیت طبیعی هم گفته می شود.

اسلامی  انقلاب  بنیاد مســکن  مدیر 
 ۶00 بر  افزون  گفت:  شهرستان لارستان 
میلیــارد ریال تســهیلات و کمک های 
بلاعوض در قالب طرح ویژه بهســازی و 
مسکونی خسارت دیده  واحدهای  تعمیر 
ناشی از حوادث و ساخت مسکن محرومان 
در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر این 

شهرستان در سال ۹۹ پرداخت شد.
امیــر برومنــد، اظهار داشــت: این میزان 
تســهیات و کمک های باعوض به یک هزار 
و ۱۰۰ نفر از متقاضیان و افراد واجد شــرایط 

پرداخت شده است.
وی بیــان کــرد: ۶۶۵ فقــره از این میزان 
تسهیات در قالب طرح ویژه بهسازی و تعمیر 

واحدهای خسارت دیده ناشی از زلزله با سقف 
پرداختی برای هر فرد ۵۰۰ میلیون ریال و به 

صورت ضمانت زنجیره ای بوده است.
برومند ادامه داد: مابقی این تسهیات نیز 
در قالب وام قرض الحســنه، وام های معیشتی، 
احــداث و بازســازی منــازل خســارت دیده 
 ناشــی از زلزله به افراد واجد شرایط پرداخت 

شده است.
وی، برخی شرایط را برای افرادی که مشمول 
دریافت تســهیات و کمک های باعوض در 
اجرای طرح مســکن محرومان هستند، شامل 
سرپرست خانوار بودن، داشتن واحد مسکونی در 
روستا یا بافت های فرسوده و همچنین سکونت 
در روستا و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر عنوان کرد.

او گفت: مجموع کل زیربنای ســاخت هر 
واحد مسکونی حدود ۶۰ مترمربع است.

مدیر بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان 
لارستان بیان کرد: همچنین این نهاد از ابتدای 
سال ۹۹ تا کنون، ۱۴۰ میلیارد ریال کمک های 
باعوض به ۵۸۴ متقاضی از خانواده های محروم 
 و اقشــار کم درآمــد، ایتام و طــاب پرداخت

کرده است.
برومنــد افــزود: در مدت یاد شــده نیز، 
۸۰۶ قطعــه زمین به جوانان، افــراد نیازمند 
و فاقد مســکن در روســتاهای این شهرستان 
واگــذار و ۳۰ هکتــار از زمین هــای ملی در 
 روستاها و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر تملک 

شده است.

رئیس  ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: 
نخســتین واحد تولید کننده ورق تکسون کشور در شهرستان 

گرمسار این استان بهره برداری شد.
علی تشــنه دل گفت: واحد تولیدی صنایع شــیمیایی ارمغان سلولز 
مهدی در شهرســتان گرمسار با حضور تعدادی از مدیران اجرایی استانی 

و محلی به بهره برداری رسید.
وی تصریح کرد: این واحد تولیدی در زمینی به مساحت حدود ۳۲ هزار 
متر مربع و زیربنای ۱۲۸۰۰ متر مربع در شهرک صنعتی گرمسار مستقر 

است که توانسته زمینه  اشتغال حدود ۲۷ نفر را فراهم کند.
 رئیس  ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان افزود: برای 
راه اندازی این واحد تولیدی حدود ۳۳۴ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام 
شد که ظرفیت تولید سالانه یک میلیون جفت انواع کفی کفش ، ۱۵۰۰۰ 

تن ورق تکسون و ۲۱۸۰۰ تن انواع چسب را دارد.
 وی ادامه داد: در برنامه دیگری و با حضور مسئولان استانی و محلی، 

شرکت طاها ویرا رادین در گرمسار به بهره برداری رسید.
تشنه دل اظهار داشت: این واحد تولیدی نیز نخستین واحد تولیدکننده 
اسباب بازی و ماشین فلزی در کشور است که در زمینی به مساحت حدود 
۶ هزار متر مربع و زیربنای ۱۳۳۰ متر مربع در شــهرک صنعتی ایوانکی 
مستقر است.   رئیس  سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: 
برای راه اندازی این واحد تولیدی در حدود ۲۳۸ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
انجام شد که ظرفیت تولید سالانه ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار عدد مصنوعات 
کوچک مقیاس غیرالکترونیکی و اســباب بازی دارد که با راه اندازی این 

واحد تولیدی زمینه  اشتغال ۸۵ نفر فراهم شد.

مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع  دســتی و گردشــگری 
آذربایجان شرقی اعلام کرد: خانه منتسب به باقرخان مشهور به 

سالار ملی در تبریز در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.
احمد حمزه زاده با بیان اینکه عاوه  بر خانه قدیمی فوق تعداد ۱۰ اثر 
تاریخی غیرمنقول دیگر آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی کشور ثبت 
شده اســت، افزود: در راستای حفظ و احیای بناهای تاریخی و فرهنگی 
و حفاظــت از ابنیه و محوطه های تاریخــی، پرونده های این آثار تاریخی 
غیرمنقول استان پس از بررسی و تأیید کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور، 

در فهرست آثار ملی، قرار گرفتند.
خانه تاریخی منتســب به باقرخان سالارملی به وسعت چهار هزار و 
۶۰۰ مترمربع در کوچه »سالار دربندی« تبریز در محله تاریخی »خیاوان« 

واقع شده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی با 
 اشاره به اینکه از میان ۱۱ پرونده ثبتی استان، ۵ پرونده متعلق به شهرستان 
تبریز و ۶ پرونده به آثار تاریخی شهرستان های استان تعلق دارد، افزود: در 
جلسه اخیر کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشور خانه وراث طوبائیه )منتسب 
به باقرخان(، مدرسه سمیه )کنسولگری سابق آلمان(، خانه ارجمند، حمام 

نوبهار و خانه اصغر نژاد از تبریز در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
حمزه زاده اضافه کرد: طی تأیید کمیته ثبت آثار غیرمنقول کشــور، 
ثبت ملی »خانه عامر« شهرســتان اهر، »حمام شــندآباد« شهرســتان 
شبستر، »خانه خیابانی« شهرستان مراغه، »مجموعه ایلخانی اسفستان« 
و »مســجد محله پایین روستای قلعه جوق« شهرستان سراب و »مسجد 

قرمز« شهرستان بناب نهایی شد.

اســتاندار آذربایجان غربی گفت: هزار میلیارد 
ریال اعتبار ویژه با دستور رئیس جمهوری در راستای 
اجرای آخرین مراحل احداث طرح انتقال آب از سد 

کانی سیب به دریاچه ارومیه اختصاص یافت.
محمدمهدی شهریاری با اشاره به اینکه روند احداث 
تونل تداوم دارد، بیان کرد: پیش بینی می شــود که طرح 
فاخر و بزرگ انتقال آب از کانی سیب به دریاچه ارومیه، 

پیش از پایان کار دولت تدبیر و امید به پایان برسد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در سفری که ۱۲ و ۱۳ 
بهمن امســال به ارومیه داشت، از پرداخت همه تعهدات 
مالــی دولت بــرای احداث تونل انتقــال آب به دریاچه 
ارومیه خبر داده و گفته بود که اضافه بر آن، مســاعدت 
ویژه ای برای حل مشــکل آبرفتی بخش پایانی این تونل 

صورت می گیرد.
محمدباقر نوبخت اضافه کرد: ۲ کیلومتر از ۳۶ کیلومتر 
تونل، با آبرفت تاقی می کند که کار را مشــکل کرده و 

امیدواریم با همت مهندسان این مشکل برطرف شود.
معاون محیط زیســت انســانی ســازمان حفاظت 
محیط زیست کشور نیز در این باره گفت: از مجموع ۳۵/۵ 
کیلومتری خط انتقال آب به دریاچه ارومیه فقط هزار و 
۴۰۰ متر باقی مانده و ۳۴ هزار و ۱۰۰ متر حفر شده است.

طــرح انتقال آب از کانی ســیب بــه دریاچه ارومیه 
بزرگترین طرح در راســتای احیای دریاچه ارومیه است 
که با اتمام آن، ۶۵۰ میلیون مترمکعب سالانه به دریاچه 

تزریق می شود.

گفت:  اســتاندار خراسان شــمالی 
با  اســتانداران منطقــه پنج کشــور 
گنجاندن خراســان شــمالی به عنوان 
انتقال  اســتان های هدف طرح  از  یکی 
 آب دریای عمان به شــمال شرق کشور 

موافقت کردند.
محمدعلی شــجاعی اعام کرد: این امر در 
نشست کارگروه این منطقه شامل استانداران 
خراسان رضوی، جنوبی، یزد، کرمان و سیستان 
 و بلوچســتان، کــه در چابهــار برگزار شــد، 
مصوب و برای بهره مندی خراســان شــمالی 

از طرح انتقال آب دریای عمان به مســئولان 
کشوری ارائه شد.

شجاعی افزود: شرایط کارشناسی شده در 
خراسان شمالی لزوم بهره مندی این استان از 
این طرح را اثبات می کند و برای هموار شدن 
مسیر توسعه صنعت در این خطه و نیز به منظور 
حفظ منافع مردم؛ خراسان شمالی باید در این 

طرح گنجانده شود. 
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی تاکید 
کرد: باید برای فراهم کردن ملزومات توســعه 
استان در آینده، که یکی از مهم ترین نیازهای 

آن تامین آب پایدار است، اقدام شود.
وی با بیان اینکه اکنون اگر صنعتی بخواهد 
در خراسان شمالی راه اندازی شود که تغییرات 
بزرگی در توســعه و آینده استان ایجاد کند؛ 
تامین آب مورد نیاز آن چالشی اساسی پیش 
روی اســتان خواهد بود، بر ضــرورت الحاق 

خراسان شمالی به طرح مزبور تأکید کرد. 
بر اســاس مطالعات صورت گرفته با اجرای 
طرح انتقال آب دریای عمان به شــرق کشور، 
در مجموع امکان برداشت یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون متر مکعب از آب دریا فراهم شده و در 

طرح اولیه استان سیستان و بلوچستان ۲۲۸ 
میلیون مترمکعب، خراسان رضوی ۱۱۰ میلیون 
مترمکعب و خراســان جنوبی ۶۰ میلیون متر 
مکعب از خروجی این آب سهم خواهند داشت.

تمــام فراینــد انتقال آب توســط بخش 
خصوصی انجام می شــود و مشــارکت دولت 
 تنهــا در حوزه پشــتیبانی طــرح خواهد بود 
که مصرف این آب برای حوزه صنعت بســیار 
خوب خواهد بود و حتی برای کشــاورزی در 
بخــش گلخانه ای و طرح های آبیاری نوین نیز 

می تواند اقتصادی باشد.

الیگودرز گفت: قطعه اول چهار خطه  فرماندار 
الیگودرز به داران به طول پنج کیلومتر با نصب علائم، 

خط کشی و افزایش ایمنی به بهره برداری رسید.
ماشااله نعمتی اظهار داشت: چهار خطه الیگودرز به 
داران طبــق پیمان به طــول ۲۷ کیلومتر در ۲ قطعه ۹ 
کیلومتر و ۱۸ کیلومتر است که پنج کیلومتر قطعه اول 
باتوجه به ترافیک سنگین این مسیر و در راستای کاهش 
تصادفــات و حوادث رانندگی، » حدفاصل میدان محمد 
رسول الله تا سه راهی شول آباد« با نصب عائم، خط کشی 
و افزایش ایمنی، به طور موقت و آزمایشی زیر بار ترافیک 
رفت. وی افزود: تامین اعتبار، تعریض و زیرســازی چهار 

کیلومتر دوم قطعه اول انجام شده است.
فرمانــدار الیگودرز بیان کرد: تاکنون برای این طرح 

مبلغ ۳۵ میلیارد تومان هزینه شده است.
نعمتی اضافه کرد: تقاطع غیر همسطح مشکل اعتبار 
ندارد و کریدور اصلی شرق به غرب استان لرستان و راه 
ارتباطــی چهار بخش ذلقی، ززوماهــرو، بربرود غربی و 

بربرود شرقی است. 
وی با گایــه از مجری طرح به دلیل رها کردن این 
قطعه از جاده الیگودرز - داران ادامه داد: با توجه به نزدیک 
شــدن به پایان سال و ترافیک بیشتر این نقطه اداره کل 
راه و شهرســازی باید برخورد قاطع و جدی را با مجری 

این طرح انجام دهد.

قوهای فریادکش تالاب ها و آب بندان های 
مازندران پس از سه ماه زمستان گذرانی این 
استان را ترک کرده و به زیستگاه اصلی خود 

در سیبری بازگشتند.
این پرنده آوازخوان آخرین گروه از پرندگان 
زمستان گذران بود که آذر ماه برای زمستان گذرانی 
وارد تالاب های مازندران شــد و اکنون نخستین 
گروهی است که این منطقه را ترک کرده است.

رئیــس  اداره حیات وحش محیط زیســت 
مازندران گفت: امســال بیش از ۹۰ گونه پرنده 
مهاجر با جمعیت برآوردی حدود ۷۰۰ هزار بال 
برای زمســتان گذرانی از ســیبری در تالاب ها و 

آب بندان های مازندران فرود آمدند.
کورورس ربیعی جمعیت قوهای فریادکش را 
در ســال جاری حدود پنج هزار بال اعام کرد و 
افزود که تاکنــون حدود ۸۰ درصد از این تعداد 
تالاب های ازباران فریدونکنار، سرخرود محمودآباد 

و میانکاله را ترک کردند.
وی گفت: در حال حاضر کمتر از یک هزار بال 

از این پرندگان به خاطر جوجه ریزی همچنان در 
تالاب ها و آب بندان هــای مازندران حضور دارند 
و آنها هم تا پیش از فرا رســیدن سال جدید به 

زیستگاه اصلی خود در سیبری بازمی گردند.
همزمان با گرم شدن نســبی هوا، مهاجرت 
پرنــدگان بهار گذران و تابســتان گذران شــامل 
زنبورخــواران، پرســتوی دریایــی، چلچلــه و 
گونه های دیگر این پرندگان به اســتان مازندران 
 شــروع می شــود که گاهی بیش از ۳۰ گونه را 

شامل می شود.
ربیعی همچنین از تداوم کشتار بوتولیسم در 
میانکاله خبر داد و گفت: با گذشــت بیش از ۲۰ 
روز از شیوع بیماری بوتولیسم در میانکاله، روند 
 افزایشی تلفات در میان گونه های مختلف همچنان 

ادامه دارد.
وی افزود: تا پایان روز جمعه ۱۱ هزار و ۷۰۰ 
لاشــه از انواع پرندگان مهاجر تلف شده از داخل 
تالاب میانکاله و اطراف آن جمع آوری شده و بیشتر 
لاشه ها مربوط به فامینگو و چنگر معمولی است.

مهلت پرداخت تسهیلات کرونایی 
در اردبیل تمدید شد

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اردبیل گفت: 
مهلت زمان ثبت نام و پرداخت تســهیلات به متقاضیان دریافت 
تسهیلات مشــاغل و کسب وکارهای آســیب دیده از کرونا در 
حوزه های گردشــگری، فرهنگ و هنر و ورزش و جوانان تا نیمه 

اسفندماه سال جاری تمدید شد.
 حسین وطن دوست افزود: این تسهیات به منظور حمایت از مشاغل و 
کسب وکارهای اقتصادی که دچار بیشترین آسیب را در اثر شیوع بیماری 
کرونا دیده اند از قبیل حوزه های گردشگری ورزش و جوانان و فرهنگ و 

هنر اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: در مرحله اول تسهیات به شیوه اشتغال زایی در حوزه 
فرهنگ و هنر مبلغ ۷۸ میلیارد ریال در استان جذب و به شیوه بنگاه محوری 
نیــز تاکنون حدود ۱۰ میلیارد ریال پرداخت و الباقی در مرحله پرداخت 
است. وطن دوست تشریح کرد: برای مراکز و مجتمع های فرهنگی آموزشی 
هنری و رسانه ای که بنا به تشخیص وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی طی 
بخشنامه فعالیت آنها توقف و به دلیل عدم درآمدزایی کافی نیاز به حمایت 

داشته، تسهیات ویژه اختصاص یافته است.
وی اظهار کرد: با توجه به تمدید مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیات 
کرونایی تا ۱۵ اســفندماه سال جاری اطاع رسانی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی غیردولتی فعال در حوزه های فرهنگی هنری و رســانه ای دارای 
مجوز ضروری است. وی خواستار همکاری هرچه بیشتر بانک های عامل 
جهت تســریع در پرداخت این تســهیات شــد و افزود: بازپرداخت این 
تسهیات که توسط فعالان این حوزه ها دریافت می شود از اول خردادماه 

سال ۱۴۰۰ خواهد بود.

کشف۴00 راس دام در مرز حصارچه
جانشین فرمانده مرزباني استان خراسان شمالی از 

کشف ۴00 راس دام در مرز حصارچه خبر داد.
سرهنگ »سهراب زارعي« اظهار داشت: مرزداران گروهان 
مرزي حصارچه حین گشت زنی و کنترل در راستای مراقبت 
از نوار مرزی، متوجه گله احشام قاچاق در نزدیکی مرز شدند 

که بافاصله برای مهار آنها اقدام کردند.
وی با اشــاره به کشــف ۴۰۰ رأس دام قاچــاق، افزود: 
قاچاقچیان که قصد داشــتند احشــام قاچاق را بدون مجوز 
قانونی از مرز خارج کنند در عملیات مرزبانان از رســیدن به 
اهداف شــوم خود ناکام ماندنــد و یک قاچاقچی نیز در این 

رابطه دستگیر شد.
جانشــین فرمانده مرزباني استان خراسان شمالی ارزش 

ریالی احشام کشف شده را ۱۲ میلیارد ریال عنوان کرد.

یکی از معاونان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
دستگیر شد

روابط عمومی اداره کل بازرسی استان کرمان  گفت : یکی 
از معاونان اداره جهاد کشاورزی شمال استان کرمان به جرم 

اختلاس در زمین های دولتی دستگیر شده است.
این معــاون با تبانی و همکاری اعضای کمیســیون معامات 
جهاد کشاورزی یک قطعه از زمین های دولتی که ارزش واقعی آن 
طبق نظر هیئت کارشناسی نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان بوده را با 
تهیه اســناد صوری با قیمت ۹ میلیارد تومان به نام مادر خانمش 

انتقال داده است.
وی  با مشــارکت بعضی مدیران جهاد کشــاورزی مقدار قابل 
توجهی از وجوه دولتی را اختاس کرده که تاکنون نزدیک به یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال آن کشف شده است.
متاسفانه علی رغم تذکرات لازم سازمان بازرسی، جهاد کشاورزی 

از معاون متخلف حمایت کرده است.

محموله  قاچاق نفت سفید
 به مقصد نرسید

فرمانده انتظامي استان  قم از کشف 33 هزار و ۶00 
لیتر نفت سفید قاچاق از یک دستگاه کامیون کشنده 

در قم خبر داد.
سرتیپ »سید محمود میرفیضی« اظهار داشت: با اقدامات 
اطاعاتي پلیس امنیت اقتصادي استان یک دستگاه کامیون 
کشنده حامل سوخت قاچاق در عوارضي »سلفچگان-ساوه« 

شناسایی و توقیف شد.
وی افزود: راننده بیان داشــت خودرو فاقد بار بوده اما در 
بررســي انجام گرفته مشخص شد، اظهارات وی خاف واقع 
بوده و تانکر داراي سوخت است، بنابراین با هماهنگی قضایی 
خودرو به پلیس امنیت اقتصادي اســتان منتقل و با دعوت 
از نمایندگان شــرکت ملي  پخش فرآورده هاي نفتي و اداره 
استاندارد از محموله نمونه برداري و پس از آزمایشات، قاچاق 

سوخت محرز و نوع آن را نفت سفید اعام کردند.
 فرمانده انتظامي اســتان با اشاره به اینکه خودرو حامل 
سوخت با دستور قضایی به انبار شرکت نفت استان قم گسیل 
و پــس از تخلیه مقدار آن را ۳۳ هزار و ۶۰۰ لیتر اعام کرد، 
تصریح کرد: کارشناسان قیمت آن را نیز ۴ میلیارد ریال بیان 

کردند.
فرمانده انتظامي استان قم عنوان داشت: در نهایت متهم 
به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی استان شد.

کشف محموله 18میلیاردی سیگار 
در»بندر لنگه«

فرمانده انتظامي استان  هرمزگان از کشف ۲میلیون نخ 
سیگار قاچاق به ارزش ۱۸میلیارد ریال در شهرستان »بندر 

لنگه« خبر داد.
ســرتیپ »غامرضا جعفری« اظهار داشــت: ماموران ایستگاه 
بازرسی »برکه سفلین« شهرســتان »بندر لنگه« از دپوی مقادیر 
زیادی کالای قاچاق در یک منزل مسکونی خالی از سکنه با خبر و 

موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی و با تشکیل 
اکیپی به محل مورد نظر اعزام و در بازرســی ۲ میلیون نخ سیگار 

قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامی اســتان ارزش محموله مکشوفه را بنا به نظر 
کارشناسان مربوطه ۱۸میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: دستگیری 

متهمان این پرونده در دستور کار پلیس قرار دارد.

شیراز – خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد : با صدور 
رأی قطعی در دادگاه تجدید نظر استان فارس، شهردار 
سابق صدرای شیراز در یکی از پرونده های جرائم ارتکابی 
مربوط به دوران تصدی مسئولیت به ۶ سال حبس تعزیری 

محکوم شد.
حجت الاسام سید کاظم موسوی با بیان اینکه سایر متهمین 
این پرونده پیش از این در مرحله بدوی در شــعبه ۱۰۱ دادگاه 
کیفری ۲ شیراز به مجازات های متعدد و حبس های طولانی مدت 
محکوم شــده بودند، گفت: پس از تجدید نظر خواهی متهمین 
پرونده در شــعبه ۱۳ دادگاه تجدید نظر اســتان فارس پرونده 

رسیدگی و دادنامه بدوی با اصاحاتی تأیید شد.
وی همچنین با اشــاره بــه اینکه جرائم صــورت گرفته در 
شهرداری صدرا در قالب دو پرونده در دادگستری شیراز رسیدگی 
شد ادامه داد: در یکی از پرونده ها موضوع رشا و ارتشا و فسادهای 
مالی مطرح بود که این پرونده پس از رسیدگی اولیه با اعتراض 
متهمین هم اکنون در دادگاه تجدید نظر در جریان رسیدگی است.
 وی درخصوص پرونده دیگر این مســئول سابق که منتهی 
به صدور رأی قطعی شده است نیز اظهار داشت: در این پرونده 
که جرائمی از جمله فراهم کردن موجبات فســاد مطرح است، 
وی و سه متهم دیگر مطرح در پرونده به حبس محکوم شدند.

این مقام قضایی اســتان فارس با اشاره به اینکه متهم ردیف 
اول در این پرونده به ۶ ســال حبس تعزیری محکوم شده است 
گفت: متهم ردیف دوم این پرونده به دو مجازات ۴ ســال حبس 
به لحاظ فراهم کردن موجبات فساد و همچنین ۱۴ ماه حبس 
تعزیری به لحاظ تهیه فیلم و تصاویر مستهجن به منظور فساد 

محکوم شد.
رئیس کل دادگستری استان فارس افزود: متهم ردیف سوم 
پرونده به ۲ ســال و ۶ ماه حبس تعزیری و متهم ردیف چهارم 
نیز به ۱۴ ماه حبس تعزیری در بخشی از پرونده و ۲ سال و یک 
روز حبس تعزیری دیگر درخصوص جرائم مطرح در این پرونده 

محکوم شده است. 

اصفهان- خبرنگار کیهان:
عنوان  بــه  اصفهان  مبارکه  فولاد  شــرکت 
نخستین شرکت در کشور توانست با رعایت کامل 
دستور العمل های بهداشتی مربوط به بیماری کووید 
۱۹ گواهینامه استقرار راهنمای کار ایمن در دوران 
این بیماری )ISO 45005:2020( را دریافت کند.

عبــاس اکبری محمــدی معاون نیروی انســانی و 
ســازماندهی فولاد مبارکه گفت: اخذ این گواهینامه به 
معنای تأییــد و صحه گذاری بر اجرای نظام مند اقدامات 
انجام شــده برای مدیریت ایمن کارکنــان در برابر این 

بیماری است.
محمــد ناظمی هرنــدی، مدیر تضمیــن کیفیت و 
 تعالی سازمانی فولاد مبارکه نیز گفت: استقرار استاندارد
 ISO 45005:2020 تحــت عنوان راهنمای مدیریت 
کار ایمن در دوران بیماری کووید ۱۹ نشــان از موفقیت 
فولاد مبارکه در مدیریت این بیماری در یک سال گذشته 
دارد و بر درستی فعالیت های شرکت فولاد صحه گذاشت.

خانه منتسب به باقرخان در تبریز 
ثبت ملی شد

قطعه اول چهارخطه الیگودرز به داران 
به بهره برداری رسید

قوهای فریادکش مازندران را ترک کردند

۳0 زندانی در البرز
 به آغوش خانواده بازگشتند

اردوگاه شهید باکری خرمشهر نقاهتگاه بیماران کرونایی شد

آبدریایعمانبهخراسانشمالیمنتقلمیشود

طرح های آبرسانی به 4۱ روستای استان فارس 
به بهره برداری رسیدند

اخذ گواهینامه استقرار راهنمای 
کار ایمن در دوران کرونا

هزار میلیارد ریال اعتبار برای انتقال آب
 به دریاچه ارومیه اختصاص یافت

توقف پروژه انتقال آب بن- بروجن با رأی دستگاه قضایی

۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مسکن محرومان در لارستان پرداخت شد

2000 واحد مسکن برای 
محرومان ایلام احداث می شود


